

**PROFESSIONAL PACKAGING SYSTEMS A/S
RYTTERMARKEN 8, 3520 FARUM
CVR.NR. 21 51 46 32**

**ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017
18. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. december 2017.

dirigent Gregers Cotzand

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8-13
Resultatopgørelse	14
Balance	15-16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Professional Packaging Systems A/S Ryttermarken 8 3520 Farum CVR. nr.: 21 51 46 32 Stiftelsesdato: 1. februar 1999 Hjemsteds kommune: Furesø Regnskabsperiodens startdato: 1. juli 2016 Regnskabsperiodens slutdato: 30. juni 2017 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. juli 2015 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 30. juni 2016
Direktion	Direktør Gregers Cotzand
Bestyrelse	Formand Søren Christiansen Hans Martin Fensholm Søren Pedersen Gregers Cotzand Marianne Cotzand Tina Sejersgård Fanø Karsten Lollike
Revision	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Hovedgaden 28 3460 Birkerød

LEDELSESBERETNING FOR 2016/17

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år primært af formidling af salg af maskiner til medicinalindustrien samt salg af service, reservedele og forbrugsmaterialer til maskinerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2016/17 har været tilfredsstillende. Ledelsen forventer ligeledes et tilfredsstillende resultat for næste år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016/17

<u>Noter</u>		<u>2015/16</u> <u>Kr. 1.000</u>
	BRUTTOFORTJENESTE	12.151.202
		8.890
1	Personaleomkostninger	-8.843.930
	Afskrivninger	-33.919
	DRIFTSRESULTAT	3.273.353
		-54
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0
	Andre finansielle indtægter	191.774
	Finansielle omkostninger	-267.433
	RESULTAT FØR SKAT	3.197.694
		-148
2	Skat af årets resultat	-706.469
	ÅRETS RESULTAT	2.491.225
		-123
	Forslag til resultatdisponering	
	Udbytte for regnskabsåret	2.506.870
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0
	Overført resultat	-15.645
	RESULTATDISPONERING I ALT	2.491.225
		-123

BALANCE PR. 30. JUNI 2017

A K T I V E R

<u>Noter</u>		30.6.2016 <u>Kr. 1.000</u>
	Goodwill	<u>0</u> <u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u> <u>0</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.732</u> <u>36</u>
	Materielle anlægsaktiver	<u>1.732</u> <u>36</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1 0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.768.431 2.819
	Depositum	<u>183.105</u> <u>67</u>
	Finansielle anlægsaktiver	<u>3.951.537</u> <u>2.886</u>
	ANLÆGSAKTIVER	<u>3.953.269</u> <u>2.922</u>
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.831.422</u> <u>1.729</u>
	Varebeholdninger	<u>1.831.422</u> <u>1.729</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.879.926 6.810
	Igangværende arbejder for fremmed regning	445.836 2.269
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0 36
	Andre tilgodehavender	36.621 78
	Periodeafgrænsningsposter	<u>78.445</u> <u>190</u>
	Tilgodehavender	<u>9.440.828</u> <u>9.383</u>
	Likvide beholdninger	<u>623.092</u> <u>88</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>11.895.342</u> <u>11.200</u>
	AKTIVER	<u>15.848.611</u> <u>14.122</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2017

P A S S I V E R

<u>Noter</u>		<u>30.6.2016</u> <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	961.538 500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi's metode	0 0
	Overført resultat	0 -123
	Foreslået udbytte	<u>2.506.870</u> <u>0</u>
4	EGENKAPITAL	<u>3.468.408</u> <u>377</u>
	Udskudt skat	<u>18.994</u> <u>34</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>18.994</u> <u>34</u>
	Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0 1.974
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.051.595 5.225
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.490.741 2.413
	Forudbetalinger fra kunder	0 1.295
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	721.874 0
	Anden gæld	<u>4.096.999</u> <u>2.804</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>12.361.209</u> <u>13.711</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>12.361.209</u> <u>13.711</u>
	PASSIVER	<u>15.848.611</u> <u>14.122</u>
5	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
7	Nærtstående parter	
8	Ejerforhold	

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR ÅRET 2016/17

		2015/16 Kr. 1.000
Driftsresultat	3.273.353	-53
Afskrivninger og nedskrivninger	33.919	110
Driftens likviditetsvirkninger før ændring i arbejdskapital	3.307.272	57
Ændring i tilgodehavender	-1.916.867	780
Ændringer i igangværende arbejder incl. aconto fakturering	1.822.982	-634
Ændring i varebeholdninger	-102.214	65
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	75.219	18
Ændring i arbejdskapital	-120.880	229
Driftens likviditetsvirkninger før finansielle poster og skat	3.186.392	286
Modtagne renter og udbytter m.v.	191.774	134
Betalte renter	-267.433	-228
Modtagne / betalte selskabsskatter	36.706	-273
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	3.147.439	-81
Investeringer		
Køb af finansielle anlægsaktiver, depositum	-115.919	0
Salg af finansielle anlægsaktiver, depositum retur	0	44
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-115.919	44
Finansiering		
Forøgelse af gæld tilknyttede virksomheder	0	1.416
Forøgelse af kortfristet bankgæld	0	1.973
Forøgelse af tilgodeh. tilknyttede virksomheder, langfristet	-949.361	-1.565
Nedbringelse af kortfristet gæld til kreditinstitutter	-1.973.447	0
Nedbringelse af gæld tilknyttede virksomheder	-173.158	0
Kapitalforhøjelse incl. overkurs	600.000	0
Betalt udbytte til kapitalejere	0	-1.944
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-2.495.966	-120
NETTOPENGESTRØMME	535.554	-157
Likvide midler ved årets begyndelse	87.538	245
Likvide midler ved årets udgang	623.092	88

NOTER

	2015/16	
	<u>Kr. 1.000</u>	
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.313.075	8.289
Pensioner	385.323	424
Andre omkostninger til social sikring	<u>145.532</u>	<u>120</u>
	<u>8.843.930</u>	<u>8.833</u>

Antal fuldtidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 12 (2015/16: 14)

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	721.874	-37
Udskudt skat 1.7.2016	-34.399	-22
Udskudt skat 30.6.2017	<u>18.994</u>	<u>34</u>
	<u>706.469</u>	<u>-25</u>

3 Materielle anlægsaktiver

I materielle anlægsaktiver indgår ikke finansielle leasingaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar er ikke opskrevet.

4 Egenkapital

	Virksomheds-	Reserve	Overført	Udbytte	I alt
	kapital	for netto-	resultat		
	<u> </u>	opskrivning	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1.7.2016	500.000	0	-122.817	0	377.183
Kapitalforhøjelse	461.538	0	138.462	0	600.000
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode	0	0	0	0	0
Overført af årets resultat	0	0	-15.645	0	-15.645
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0
Forslag til udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.506.870</u>	<u>2.506.870</u>
Egenkapital 30.6.2017	<u>961.538</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.506.870</u>	<u>3.468.408</u>

NOTER

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for 55% af tilknyttet virksomheds mellemværende med kreditinstitut. Pr. 30. juni 2017 udgør den tilknyttede virksomheds samlede mellemværende med kreditinstitut kr. 621.502.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for 55% af tilknyttet virksomheds mellemværende med kreditinstitut, dog max. kr. 550.000. Pr. 30. juni 2017 udgør den tilknyttede virksomheds samlede mellemværende med kreditinstitut kr. 1.999.961.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for 55% af tilknyttet virksomheds mellemværende med kreditinstitut, dog max. kr. 275.000. Pr. 30. juni 2017 udgør den tilknyttede virksomheds samlede mellemværende med kreditinstitut kr. 1.350.000.

Selskabet har overfor tilknyttet virksomheds kreditinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring for mellemværende med tilknyttet virksomhed på kr. 839.850 indtil samtlige forpligtelser overfor kreditinstitut er opfyldt.

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler subsidiært for skatten af de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 46 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 65.000 i alt kr. 2.990.000

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der givet virksomhedspant i tilgodehavender, varelager og andre anlæg, driftsmateriel og inventar på kr. 2.500.000.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der stillet sikkerhed i anparter i tilknyttet virksomhed, nom. kr. 44.000. Den regnskabsmæssige værdi af de omhandlende anparter udgør pr. 30. juni 2017 kr. 1.

NOTER**7 Nærtstående parter****Tilknyttede virksomheder vedrører: (datterselskab)**

Werosys ApS, Ryttermarken 8, 3520 Farum, cvr.nr. 35 04 19 66, ejerandel 55%

Samlede renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

191.774

Tilknyttede virksomheder vedrører: (moderselskab)

Cotzand Holding ApS, Langkærgårdsvej 67, 3460 Birkerød, cvr.nr. 27 16 09 99

Samlede renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

201.497

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Cotzand Holding ApS

Langkærgårdsvej 67

3460 Birkerød

Fensholm Holding ApS

Lille Havelsesvej 85

3310 Ølsted

SBAS Holding IVS

Østerhegn 14

2880 Bagsværd